[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2022
        № 762
	с. Мельниково
О внесении изменений в постановление Администрации

Шегарского района Томской области от 01.12.2020 №1045
          В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в постановление Администрации Шегарского района Томской области от 01.12.2020 №1045 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям», следующие изменения:

  В Порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

1.1. наименование раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

  «I. Общие положения о предоставлении субсидий»;

1.2.  пункт 3 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«В случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов, то в наименовании субсидии указываются цели предоставления субсидий с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы.»;
1.3. абзац 10 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«ожидаемые результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ), в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов, и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);»;
1.4. абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Соглашение заключается на финансовый год и определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем (размер), сроки и (или) периодичность (график) перечисления иной субсидии в течение финансового года, случаи и условия заключения дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, а также следующие положения:

цели предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов;

значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ), государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ), в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов, и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);

план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;

сроки представления отчетности;

порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления субсидий, определенных соглашением;

основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае уменьшения органу-учредителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии;

основания для досрочного прекращения соглашения по решению органа-учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с:

реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией учреждения;

нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных правовым актом и (или) соглашением;

запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке;

иные положения (при необходимости).».

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://shegadm.ru) в течение 20 дней со дня подписания.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на Первого  заместителя  главы  Администрации  Шегарского  района  Е.Б. Богданова.
Глава Шегарского района

      А.К.Михкельсон
Т.Г.Чернядева,

8 (38247) 2-10-62